
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 
 
 

BROJ 
6/14 

 
Maglaj, 13.08.2014. 

 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača :  JASMIN DEVEDŽIĆ 

Tel.: 032/609-550; Fax: 032/609-551; E-mail: vijece@maglaj.ba



Broj 6/14, strana 174 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

Na temelju člana 32. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća i člana 18.  Statuta Općine Maglaj 
(“Službene novine Općine Maglaj»,broj:  8/07, 
3/08 i 6/08)  Općinsko vijeće Maglaj na sjednici 
održanoj dana 15.07.2014.godine, je donijelo  

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije  za izradu kriterija, 

prijema i distribucije pomoći 
 

I 
 Imenuje se Komisija  za izradu kriterija, 
prijema i distribucije pomoći u sastavu :  
  

1.  Mehmed Mustabašić,  predsjednik  
2.  Nurudin Smajlagić, član  
3.  Nerko Kadrić, član  
4.  Marinko Kelavić, član  
5.  Enes Sejmenović, član  
6.  Vahidin Bajraktarević, član  
7.  Marko Zelić, član  
8.  Biserniza Gračić, član  

 
II 

 Zadatak Komisije iz tačke i ovog Rješenja 
jestze da utvrdi kriterije za prijem i distribuciju 
pomoći koja se dostavlja općini Maglaj za 
saniranje posljedica elementarnih nepogoda, 
poplave i klizišta.   
 

III 
U radu Komisije pomoć će pružati sve 

općinske službe, Crveni križ i druge organizacije 
po iskazanoj potrebi.   
  

IV 
 Na sjednicama Komisije će se voditi 
zapisnik sa zaključcima koje donese Komisija.  
 

V 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i ima se objaviti u “Službenim novinama Općine 
Maglaj”.  
 
 
Broj: 02-05-1- 1259/14 
Maglaj, 15.07.2014.godine  

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OV 
Marko  Zelić 

 
 

Na osnovu člana 18.Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj » broj: 8/07, 
03/08 i 06/08) , a u vezi sa zaključkom Općinskog 
vijeća (tačka broj 17) sa sjednice održane dana 
07.07.2014. godine i nastavak 15.07.2014. godine ,  
Općinsko vijeće Općine Maglaj, na sjednici 
održanoj dana  12.08.2014. godine, d o n o s i 
  

ODLUKU 
o oslobađanju plaćanja naknada za korištenje 
građevinskog zemljišta i komunalne nakade za 

vlasnike i korisnike poslovnih prostora na 
području općine Maglaj koji su bili poplavljeni 

dana 15.05.2014. godine 
 
                                                   

Član 1. 
 Oslobađaju se od plaćanja naknade za 
korištenje građevinskog zemljišta i komunalne 
naknade svi vlasnici i korisnici poslovnih prostora 
na području Općine Maglaj koji su bili poplavljeni 
dana 15.05.2014. godine , i to na period od dva 
mjeseca ,i to samo vlasnici i korisnici poslovnih 
prostora  koji su počela sa obavljanjem djelatnosti  
do dana donošenja ove Odluke. 
              Vlasnici i korisnici poslovnih prostora  
koji nisu počela sa obavljanjem djelatnosti , do 
dana donošenja ove Odluke, oslobađaju se od 
plaćanja naknada za korištenje građevinskog 
zemljišta i komunalne naknade do momenta 
početka obavljanja djelatnosti. 
                                                         

Član 2. 
            Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
novinama  Općine Maglaj». 
 
 
Broj: 02-05-1-1439/14 
Datum,12.08.2014.godine                                                            
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OV 
Marko Zelić 

 
 
 
               
                                                                                                

Na osnovu člana 18. Statuta općine Maglaj 
(“Službene  novine Općine Maglaj”, broj 08/07, 
3/08 i 6/08)  a u vezi sa Zaključkom Općinskog  
vijeća Maglaj ( tačka 6. ) donesenom na sjednici 
održanoj dana 07.07.2014.godine i nastavku 
sjednice 15.07.2014. godine), Općinsko vijeće 



Broj 6/14, strana 175 

 

Maglaj, na sjednici održanoj dana  12.08.2014. 
godine,  d o n o s i 
 

ODLUKU 
o načinu rješavanja plaćanja naknada za  

uređenje građevinskog zemljišta i pogodnost 
(renta) kao i drugih naknada koje su izvorni 
općinski prihodi za vlasnike objekata koji su 
totalno uništeni u poplavama i klizištima u 

2014. godini na području Općine Maglaj a koji 
budu gradili nove stambene objekte 

 
Član 1. 

           Utvrđuje se način rješavanja plaćanja 
naknada za uređenje građevinskog zemljišta i 
pogodnost(renta) kao i drugih naknada koje su 
izvorni općinski prihodi za vlasnike objekata 
koji su totalno uništeni u poplavama i 
klizištima u 2014. godini na području Općine 
Maglaj a koji budu gradili nove stambene 
objekte. 
           Općinska Služba će rješenjem utvrditi 
naknadu za uređenje građevinskog zemljišta i 
pogodnost (renta), kao i drugih naknada koje su 
izvorni općinski prihodi za vlasnike objekata koji 
su totalno uništeni u poplavama i klizištima u 
2014. godini na području Općine Maglaj a koji 
budu gradili nove stambene objekte ,u postupku 
izdavanja odobrenja za građenje za novi stambeni 
objekat ,na osnovu čega će se iz budžeta općine 
Maglaj izvršiti uplata novčanih sredstava na račun 
investitora, koji je sredstva uplatio na račun 
budžeta općine Maglaj na ime naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta i pogodnost (renta), kao i 
drugih naknada koji su izvorni općinski prihodi. 
                                                               

 
Član 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu odmah i ima 
se  objaviti  u «Službenim novinama Općine 
Maglaj». 
 
Broj: 02-05-1-1440/14 
Datum, 12.08.2014. godine                                                               
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  OV, 
Marko Zelić 

 
 
 

Na osnovu člana 18. Statuta Općine 
Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, broj: 
8/07, 3/08 i 6/08), i Odluke o komunalnim taksama 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 8/04, 

8/06, 5/09 i 4/11), Općinsko vijeće Maglaj na 
sjednici održanoj dana 12.08.2014. godine, d o n o 
s i 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnim 
taksama i tarifi taksa na istaknutu firmu i 

drugih komunalnih taksa 
 
 

Član 1. 
 U Odluci o komunalnim taksama i tarifi 
taksa na istaknutu firmu i drugih komunalnih taksa 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 3/13 i 
6/13), u članu 12. dodaje se nova alineja 16., i 
glasi: 
  

- Od obaveze plaćanja komunalnih taksa 
oslobađaju se sva fizička i pravna lica koja 
obavljaju privrednu djelatnost na području općine 
Maglaj a bila su poplavljena u prirodnoj nesreći 
„poplave“ od 14. do 16.05.2014. godine, prema 
evidenciji Službe Civilne zaštite Općine Maglaj 
koja čini sastavni dio ove Odluke. Oslobađanje se 
odnosi za period od tri mjeseca, tačnije za iznos 
pripadajućeg zaduženja drugog kvartala 2014. 
godine, koje se odnosi na prostore ili pojedinačne 
dijelove pravnih ili fizičkih lica.  
 
 

Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana 
od dana objavljivanja u Službenim novinama 
Općine Maglaj, a primjenju je se za period iz člana 
1. ove Odluke. 
 
 
Broj:  02-05-1-1441/14 
Datum, 12.08.2014.godine  
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OV 
Marko Zelić 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6/14, strana 176 

 

 

 

 

 

 

 

 
SADRŽAJ 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA    

1. RJEŠENJE o imenovanju Komisije  za izradu kriterija, prijema i distribucije pomoći .................... 174 

2. ODLUKA o oslobađanju plaćanja naknada za korištenje građevinskog zemljišta i komunalne 
nakade za vlasnike i korisnike poslovnih prostora na području općine Maglaj koji su bili 
poplavljeni dana 15.05.2014. godine ................................................................................................ 

 
 
174 

3. ODLUKA o načinu rješavanja plaćanja naknada za  uređenje građevinskog zemljišta i pogodnost 
(renta) kao i drugih naknada koje su izvorni općinski prihodi za vlasnike objekata koji su totalno 
uništeni u poplavama i klizištima u 2014. godini na području Općine Maglaj a koji budu gradili 
nove stambene objekte ...................................................................................................................... 

 
 
 
175 

4. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnim taksama i tarifi taksa na istaknutu firmu i 
drugih komunalnih taksa ................................................................................................................... 

 
175 

 
 
 


